
 
ПРОТОКОЛ  № 1 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 1 (один). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030219:506, площадью 12552 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Пушкина, 109а, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли             

населенных пунктов, вид разрешенного использования – тяжелая промышленность          

(размещение объектов капитального строительства горно-обогатительной и                        

горно-перерабатывающей, металлургической, машиностроительной промышленности,   

а также изготовления и ремонта продукции автомобилестроения, судостроения,               

авиастроения, машиностроения, станкостроения, а также другие подобные промышленные 

предприятия, для эксплуатации которых предусматривается установление охранных или   

санитарно-защитных зон, за исключением случаев, когда объект промышленности отнесен 

к иному виду разрешенного использования), под строительство машиностроительного   

предприятия с металлообработкой, покраской без литья. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 445 206,89 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 
 
 

 
 

 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 2 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 2 (два). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:020201:2418, площадью 4987 кв. м, расположенного 

в границах городского округа –город Волжский Волгоградской области, в районе земельного 

участка по адресу: улица Паромная, 3д, город Волжский Волгоградской области, категория 

земель – земли населенных пунктов,   вид разрешенного использования – производственная 

деятельность (под строительство производственного здания по изготовлению памятников). 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 171 341,35 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Никитина 

Наталия Викторовна, проживающая по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, 

ул. Фонтанная, 5 – 103). 

 

 

 
 
 
 
 
Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 3 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 3 (три). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:020205:489, площадью 50000 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Александрова, 62к, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли     

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, вид разрешенного использования – специальная               де-

ятельность (размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка,  обез-

вреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических от-

ходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также              раз-

мещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отхо-

дов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов,    поли-

гонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их 

вторичной переработки), с учетом охранных зон инженерных коммуникаций и особых усло-

вий использования земельного участка, под строительство полигона твердых бытовых отхо-

дов. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 3500 рублей. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Мавлютов 

Валерий Александрович, проживающий по адресу: Волгоградская область, г. Волгоград, 

ул. 8-й Воздушной Армии, 6 б – 119). 

 

 

 

 

 

Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 
 
 
 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 4 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 4 (четыре). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:28:070005:441, площадью 50000 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Александрова, 62л, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли     

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, вид разрешенного использования – специальная               де-

ятельность (размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка,  обез-

вреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических от-

ходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также              раз-

мещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отхо-

дов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов,    поли-

гонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их 

вторичной переработки), с учетом охранных зон инженерных коммуникаций и особых усло-

вий использования земельного участка, под строительство полигона твердых бытовых отхо-

дов. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 3500 рублей. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Мавлютов 

Валерий Александрович, проживающий по адресу: Волгоградская область, г. Волгоград, 

ул. 8-й Воздушной Армии, 6 б – 119). 

 

 

 

 

 

Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 5 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 5 (пять). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:020205:701, площадью 10864 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Александрова, 70а, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли       

населенных пунктов, вид разрешенного использования – строительная промышленность 

(под размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: 

строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов),  

бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, 

столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции), 

под строительство объектов, предназначенных для производства строительных материалов. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 332 151,59 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – общество 

с ограниченной ответственностью «Теплосберегающие конструкции и материалы»,  

место нахождения: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Александрова, 70а). 

 

 

 
 
 
 
 
Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 6 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

28.06.2019                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 28 июня 2019 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 6 (шесть). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030221:26, площадью 5375 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица                   

С.Р. Медведева, 57, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли       

населенных пунктов, вид разрешенного использования – земли под жилыми домами        

многоэтажной и повышенной этажности застройки (для многоэтажной застройки). 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 1 040 667,19 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – общество 

с ограниченной ответственностью «ЮГСТРОЙИНВЕСТ ПЛЮС», место нахождения: 

Волгоградская область, г. Волгоград, пр. им. Ленина, 197А, офис 1). 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель комитета  

земельных ресурсов 

и градостроительства 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 

 


